Проект
ГЛАВА КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022										 №  -п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы Куликовского сельского поселения от 04.04.2012 № 41-п «Об утверждении Положения о доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления Куликовского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральными законами "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Куликовского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление главы Куликовского сельского поселения от 04.04.2012 № 41-п «Об утверждении Положения о доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления Куликовского сельского поселения» следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1) наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления Куликовского сельского поселения и подведомственных им организаций»;
2) в статье 1 постановления:
- пункт 1 после слов «Омской области» дополнить словами «и подведомственных им организаций»;
- пункт 2 после слов «Омской области» дополнить словами «,размещаемой на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
- дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) перечень информации о деятельности организаций, подведомственных Администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.»;
3) в приложении N 1 к постановлению «Положение о доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»:
- наименование дополнить словами «и подведомственных им организаций»;
- в пункте 1 после слов «(далее – Администрации сельского поселения)» дополнить словами «, подведомственных ей организаций»;
- наименование статьи II дополнить словами «и подведомственных им организаций»;
- в пункте 2 после слов «Администрация сельского поселения» дополнить словами «и подведомственные ей организации»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции :
[bookmark: sub_1003]«3. Администрация сельского поселения, подведомственные ей организации и Совет сельского поселения для размещения информации о своей деятельности используют официальный сайт Администрации Калачинского муниципального района в сети "Интернет".
Перечень информации о деятельности Администрации сельского поселения, подведомственных ей организаций и Совета сельского поселения  утверждается правовым актом главы Администрации сельского поселения с учетом требований к содержанию указанной информации, установленных статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".»;
- в пункте 5 слова «в сети "Интернет"» заменить словами «на официальных сайтах»
- пункт 6.1.изложить в следующей редакции:
«6.1. Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления Куликовского сельского поселения и подведомственных им организаций предоставляется органами местного самоуправления Куликовского сельского поселения и подведомственными им организациями неограниченному кругу лиц посредством ее размещения на официальных сайтах в форме открытых данных.»;

[bookmark: sub_12]4) в приложении N 2 к постановлению:
- наименование таблицы после слов «Омской области» дополнить словами ««, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
- в таблице:
- строку 1.4 изложить в следующей редакции:
	1.4
	Перечень подведомственных Администрации организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";

	В течение пяти рабочих дней со дня подписания соответствующего нормативного правового акта о создании подведомственной организации либо со дня изменений сведений о подведомственной организации
	Специалист Администрации сельского поселения

- дополнить строками 1.8-1.10 следующего содержания
	1.8
	Информация об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет"
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист Администрации сельского поселения

	1.9
	Информация о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	Не позднее пяти рабочих дней со дня утверждения либо изменения информации
	Специалист Администрации сельского поселения

	1.10
	Информация о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	Не позднее пяти рабочих дней со дня утверждения либо изменения информации
	Специалист Администрации сельского поселения

- в строке 2.5 после слова "Тексты" дополнить словами "и (или) видеозаписи";

[bookmark: sub_2]5) дополнить приложением № 3 к постановлению следующего содержания:

«Приложение N3
к постановлению главы Куликовского сельского поселения от 04.04.2012 г. № 41-п
Перечень
информации о деятельности организаций, подведомственных Администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

	N п/п
	Категория информации о деятельности Администрации сельского поселения
	Периодичность размещения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Общая информация об органах местного самоуправления Куликовского сельского поселения

	1.1
	Полное и сокращенное наименование организации, подведомственной Администрации Куликовского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информация об официальной странице организации, образованной при Правительстве Российской Федерации, с указателем этой страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист подведомственной организации

	Структура организации, подведомственной Администрации Куликовского сельского поселения
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры
	Специалист подведомственной организации

	Сведения о полномочиях, задачах и функциях организации, подведомственной Администрации Куликовского сельского поселения, ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих законов, иных нормативных правовых актов.
Перечень законов и иных нормативных правовых актов поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист подведомственной организации

	Сведения о руководителях организации, подведомственной Администрации Куликовского сельского поселения, ее структурных подразделений, в частности фамилия, имя, отчество, а также при согласии указанных лиц - иные сведения о них
	в течение 3 рабочих дней со дня назначения.
Поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист подведомственной организации

	Иная информация, в том числе о деятельности организации, подведомственной Администрации Куликовского сельского поселения, включая информацию об опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист подведомственной организации

Примечание. Размещение указанных в пункте 5 настоящего перечня информации об опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), информации о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме может осуществляться с использованием электронных форм федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".»

[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Куликовский муниципальный вестник».
[bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                            			В.В. Балякно